## «Мое призвание - следователь»



По случаю приближающегося профессионального праздника «День сотрудника органов следствия Российской Федерации», который отмечается 25 июля, следственным управлением Следственного комитета Российской Федерации по Сахалинской области в рамках проекта «Мое призвание - следователь» продолжается освещаться работа, увлечения и хобби сотрудников следственного управления по Сахалинской области.

Героем проекта стал заместитель руководителя отдела процессуального контроля следственного управления полковник юстиции Караханов Мурад Казанферович.

Становление Мурада Казанферовича как следователя началось со службы в органах милиции. После окончания Дальневосточного юридического института МВД РФ в 2001 году Мурад Караханов пришел работать следователем УВД по Сахалинской области, а затем продолжил свой путь в органах прокуратуры и Следственного комитета. За 20 лет работы в правоохранительной системе Мурад Казанферович занимал должности следователя органов

внутренних дел, заместителя прокурора районной прокуратуры Самарской области, заместителя руководителя, руководителя следственных органов следственного управления СК России по Самарской области и по Сахалинской области.

Таким образом, Мурад Казанферович профессию следователя знает с разных ракурсов, как со стороны следователя, так и со стороны прокурорского надзора и процессуального контроля.

Помимо рабочих будней, Мурад Караханов находит время и для занятий спортом.

Мурад увлекается лыжным бегом (имеет 1-й спортивный разряд по лыжным гонкам), принимает активное участие в лыжных марафонах, к которым готовится как зимой, так и летом. В летнее время принимает участие в легкоатлетических марафонах на разные дистанции. Помимо этого, Мурад увлекается и экстремальными видами спорта - сплавляется на каяках по рекам и озерам, а также занимается ездой по бездорожью на мотоцикле класса Эндуро.

21 Июля 2021

Адрес страницы: <a href="https://sakh.sledcom.ru/news/item/1593658">https://sakh.sledcom.ru/news/item/1593658</a>